A licitação será dividida em itens/lotes, conforme tabela constante do Termo de Referência, 

Estudo Técnico Preliminar e nesta cláusula, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens 

forem de seu interesse e possibilidade legal. 

1.3. O custo estimado total da presente contratação será de R$ 34.272,07 (trinta e quatro mil duzentos 

e setenta e dois reais e sete centavos) conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 

Edital com as características descritas abaixo: 

Item Descrição Quantidade 
Quant./Unid. 

Medida 

01 

Centro Administrativo Donato Ferreira Filho  

Endereço Praça Nagib Mohallem, SN

[...]

• Frequência de execução: Dependendo da periodicidade contratada, os serviços 

poderão ser realizados mensalmente ou conforme necessidade emergencial. 

4. Estimativa do Valor 

4.1. Estima-se como gasto com a presente contratação o importe de R$ 34.272,07 (trinta e 

quatro mil duzentos e setenta e dois reais e sete centavos). e foi realizada com base nas 

cotações obtidas de empresas especializadas e em serviços prestados em unidades similares. 

O valor estimado leva em consideração: 

• Custo de Mão de Obra: Profissionais qualificados para a execução da dedetização.